SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

04ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2020

Aos 18 dias do mês de janeiro do ano de 2021, às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Presidente da Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Marcos Vinicius Torres da

Cunha, Isabela Costa Bastos, Otto William Kall e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à

abertura dos envelopes de preços da Concorrência Pública  n.º 04/2020, autorizado no presente

processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____. Compareceram ao certame as

empresas, CONSTRUTORA ZADAR LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”, KF ENGENHARIA LTDA, SANTA

LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, DAS ENGENHARIA LTDA, SANERIO CONSTRUÇÕES LTDA “EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL”, TOP IMPERIAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CONSÓRCIO ACA-FP VIEIRA

JARDIM ATLÂNTICO, todas devidamente credenciadas. Informa-se que as empresas CONSÓRCIO ACA-

FP VIEIRA JARDIM ATLÂNTICO e SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, apresentaram novos

credenciamentos, conforme documentos pensados aos autos. Dando início a sessão, foi informado aos

presentes que as empresas SAGA CONSTRUTORA EIRELI e CONSTRUSAN SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA

foram consideradas habilitadas após interposição de recurso. Em ato contínuo, foram abertos os

envelopes contendo as Propostas de Preço das empresas habilitadas, conforme tabela abaixo:

EMPRESAS PREÇO

CONSTRUTORA METROPOLITANA SA
R$13.853.527,18

CONSTRUSAN SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
R$13.600.990,71

CONSTRUTORA ZADAR LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”
R$14.568.926,92

CONSÓRCIO ACA-FP VIEIRA JARDIM ATLÂNTICO
R$11.696.272,35

DAS ENGENHARIA LTDA
R$14.220.246,07

GLOBO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
R$15.874.847,68

KF ENGENHARIA LTDA, LCBM PARTICIPAÇÕES LTDA
R$14.323.434.83

OMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
R$13.859.140,47

ONIX SERVIÇOS LTDA
R$12.960.936,89

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

SAGA CONSTRUTORA EIRELI
R$14.856.194,60

SANERIO CONSTRUÇÕES LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”
R$16.278.558,08

SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
R$14.250.261,71

TMK ENGENHARIA S/A
R$13.317.691,59

TOP IMPERIAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e UNICOL

CONSTRUTORA EIRELI

R$13.551.905,54

UNIÃO NORTE FLUMINENSE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
R$14.592.093,15

Diante do preço ofertado pela empresa CONSÓRCIO ACA-FP VIEIRA JARDIM ATLÂNTICO, a sessão foi

suspensa para análise da proposta.  Dessa forma, fica desde já remarcada a sessão para o dia 25/01/2021 às

10:00 horas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após

lida e acatada, vai assinada pela presidente da licitação, seus membros e licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente da CPL

  Maricá, 18 de janeiro de 2021.

  MEMBROS

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

EMPRESAS PARTICIPANTES

CONSTRUTORA ZADAR LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”

CONSÓRCIO ACA-FP VIEIRA JARDIM ATLÂNTICO

DAS ENGENHARIA LTDA

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

KF ENGENHARIA LTDA, LCBM PARTICIPAÇÕES LTDA

SANERIO CONSTRUÇÕES LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”

SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

TOP IMPERIAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e UNICOL CONSTRUTORA EIRELI